

Białystok, dnia 19.11.2019 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.75.3.2019

**Wszyscy  
zainteresowani Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do serologii mikrobiologicznej wraz z dzierżawą analizatorów, testów do oznaczania mononukleozy i kalprotektyny, sprzętu drobnego do analityki ogólnej oraz odczynników do badań histopatologicznych, oznaczenie postępowania DA.ZP.242.75.2019.

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

---

[Wykonawca nr 1]

1. Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 14, dopuści złożenie z odczynnikami konfekcjonowanymi w opakowaniach a' 3,8L (z przeliczeniem na 7 opakowań) lub a' 473ml (z przeliczeniem na 53 opakowania) spełniającymi pozostałe wymagania SIWZ?

Zgoda Zamawiającego na pytania umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu na zasadzie wolnej konkurencji oraz zaferowanie najwyższej jakości odczynników, natomiast Zamawiającemu wybór oferty spośród ich większej ilości, co będzie korzystne dla Zamawiającego ze względów ekonomicznych.

**Odpowiedź: Dopuszczamy opakowania o pojemności 473 ml.**

---

[Wykonawca nr 2]

**Pytania do Umowy (zał. nr 5b):**

1. §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Dostawy Towaru wraz z wyładunkiem odbywają się sukcesywnie, stosownie do potrzeb Zamawiającego na podstawie Zamówień Towaru, zwanych dalej Zamówieniami. Zamówienia są składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego w formie pisemnej – za pomocą poczty e-mail na adres ....."?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

**Odpowiedź: Zamawiający w § 3 ust. 1 zd. drugie projektu umowy określił, że Wykonawca może wpisać w treści numer faksu lub adres e-mail. Tym samym słowo „lub” dopuszcza korzystanie tylko adresu e-mail. Treść projektu umowy (Załącznik nr 5B do SIWZ) w niniejszym zakresie pozostaje bez zmian.**

2. §3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający sprawdzi dostarczony Towar pod względem zgodności ze złożonym Zamówieniem z chwilą jego dostarczenia. Zamawiający może również później, bez ograniczeń, stwierdzić w szczególności braki jakościowe dostarczonego Towaru. Braki ilościowe będą zgłaszane nie później niż w terminie 5 dni roboczych licząc od daty dostawy”?

**Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na proponowaną modyfikację w § 3 ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 5B do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający sprawdzi dostarczony Towar pod względem**

*zgodności ze złożonym Zamówieniem z chwilą jego dostarczenia. Zamawiający może również później, bez ograniczeń, stwierdzić w szczególności braki jakościowe dostarczonego Towaru. Braki ilościowe będą zgłaszane nie później niż w terminie 5 dni roboczych licząc od daty dostawy". W załączeniu do pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.*

3. §3 ust. 10 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia termin, o którym mowa w § 3 ust. 10 pkt 1 projektu umowy na: do 5 dni roboczych, tym samym zapis w § 3 ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) uzupełnić stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 5 dni roboczych". W załączeniu do pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.

4. §3 ust. 10 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„rozpatrzenia reklamacji w ciągu 4 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 2 dni roboczych, dostarczenia Towaru wolnego od wad”?

**Odpowiedź:** Wyrażamy zgodę na proponowaną modyfikację w § 3 ust. 10 pkt 2 projektu umowy (Załącznik nr 5B do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „2) rozpatrzenia reklamacji w ciągu 4 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 2 dni roboczych, dostarczenia Towaru wolnego od wad". W załączeniu do pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.

5. §3 ust. 14 pkt. 1) – Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie produktów z zadania nr 3 z minimalnym terminem ważności 4 – 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:** Wyrażamy zgodę na zmianę okresu ważności Towarów w Pakiecie nr 3 na okres wynoszący: 4-6 miesięcy od dnia odbioru dostawy. Tym samym następuje zmiana treści w § 3 ust. 14 projektu umowy (załącznik nr 5B do SIWZ). W załączeniu do pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.

6. §3 ust. 14 – W związku z tym, iż Zamawiający w pakiecie 4 określił termin ważności podłoży na 6 – 10 tygodni, zwracamy się z prośbą o modyfikację paragrafu, poprzez dodanie następującego zapisu:

„3) 6 – 10 tygodni od dnia odbioru dostawy (Pakiet 4)”

**Odpowiedź:** Wyrażamy zgodę na zmianę okresu ważności Towarów w Pakiecie nr 4 na okres wynoszący: 6-10 tygodni od dnia odbioru dostawy. Tym samym następuje zmiana treści w § 3 ust. 14 projektu umowy (załącznik nr 5B do SIWZ). W załączeniu do pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.

7. §7 ust. 1 pkt 1 – Mając na uwadze podstawę naliczania kary umownej, którą stanowi ogólna wartość umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy w razie przystąpienia do realizacji kilku pakietów zawartych zostanie kilka umów i podstawę naliczania kary umownej stanowić będzie wartość poszczególnych pakietów czy też łączna ich wartość?

**Odpowiedź:** W zakresie poszczególnych pakietów podstawę naliczania kary umownej stanowić będzie osobno wartość z poszczególnych pakietów. Wartości kar nie będą sumowane pakietami.

8. §7 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,01%?

**Odpowiedź:** Brak zgody.

9. §7 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„1 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, za każdy przypadek niezrealizowania dostawy Towarów w terminie, w tym również w przypadku odmowy przyjęcia dostawy Towarów zgodnie z § 3 ust. 9;”?

**Odpowiedź:** Brak zgody.

10. §7 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„ 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:**

11. **Zadanie 3** – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia przy pierwszej dostawie instrukcji i metodyki w języku polskim oraz wyrazi zgodę na samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy do której Zamawiający ma stały, całodobowy i bezpłatny dostęp?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

12. **Zadanie 3 i 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza asortymentowo-cenowego o kolumnę z ceną netto za opakowanie?

**Odpowiedź:**

**W zakresie Pakietu nr 3 następuje zmiana Formularza Szczegółowego Oferty poprzez dodanie kolumn do wyceny za opakowania.**

**W przypadku Pakietu nr 4 Formularz Szczegółowy Oferty nie ulega zmianie. Dopuszczamy wycenę za opakowanie – należy wówczas w kolumnie „ilość na okres 3 lat” wskazać wielkość oraz ilość oferowanych opakowań. Zamawiający zastrzega, iż wielkość jednego opakowania w Pakiecie nr 4 nie może być większa niż 20 płytek.**

13. **Zadanie 4**, załącznik nr 1, pkt. 3, 5, 6 – Czy Zamawiający zgodzi się na samodzielne pobranie dokumentów wymienionych w punktach 3, 5 i 6 bezpośrednio ze strony wykonawcy do której Zamawiający ma stały, całodobowy i bezpłatny dostęp?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

14. **Zadanie 4** - Czy Zamawiający wymaga aby podłoże w pakiecie nr 4 posiadało certyfikat kompatybilności z używanym w Laboratorium analizatorem mikrobiologicznym służącym do identyfikacji i lekooporności drobnoustrojów?

Uzasadnienie: Certyfikat kompatybilności pozwala na bezpośrednie użycie kolonii, które wyrosły na podłożu do dalszej diagnostyki: identyfikacja i lekooporności bez konieczności przesiewania na inne podłoże, przyspiesza to diagnostykę o 24 h i powoduje obniżenie kosztów badań.

**Odpowiedź: Tak.**

---

[Wykonawca nr 3]

Pytanie do przedmiotu zamówienia:

Czy w **pakiecie 8** Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek wykonanych ze sztucznego jedwabiu (Rayonowe)? Pozostałe parametry produktu pozostają zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

[Wykonawca nr 4]

Dotyczy: **Pakiet Nr 3** - Zestawy do wykrywania karbapenemaz u pałeczek Gram(-)ujemnych i oznaczania lekowrażliwości bakterii beztlenowych

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w pozycji nr 2 (zgodnie z opisanymi Wymaganiami „1. Zestaw do wykrywania karbapenemaz zawierający kontrolę wykonywanych oznaczeń”) wymaga zaofiarowania jako kontrolę wykonywanych oznaczeń, szczepu wzorcowego wytwarzającego karbapenemazy np. Klebsiella pneumoniae NCTC 13438 (BAA-1705).

Jeżeli tak, to prosimy o możliwość rozszerzenia tabelki formularza asortymentowo – cenowego o pozycję 2 B w celu wyceny szczepu kontrolnego.

**Odpowiedź:** Zestaw do wykrywania karbapenemaz powinien zawierać kontrolę gęstości zawiesiny bakteryjnej (skala McFarlanda) oraz kontrolę wzrostu bakteryjnego. Wykonawca w tabeli Formularza Szczegółowego Oferty ma należycie przedstawić wszelkie niezbędne elementy, co tym samym dopuszcza w tym celu utworzenie niezbędnej tabeli do wyceny.

---

[Wykonawca nr 5]

**Uwaga Zamawiającego:** Wykonawca w poniższych pytaniach dotyczących zapisów projektu umowy nie określił, do którego z załączników się odnoszą. Zamawiający po analizie treści pytań stwierdził, iż dotyczą Załącznika nr 5B do SIWZ.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody. „Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) jednostką pieniężną jest Złoty, który dzieli się na 100 groszy. Najmniejszą możliwą kwotą ceny stanowi zatem 1 grosz [...] Art. 2 pkt 1 Pzp stanowi, że ilekroć jest mowa o cenie - należy przyjmować cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915 oraz z 2016 r. poz. 1823), która to definiuje cenę jako wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych. Zgodnie z orzeczeniem z 19 stycznia 2006 r. pod sygnaturą UZP/ZO/0-91/06 "Niedopuszczalne jest, aby rozliczenia pomiędzy stronami umowy dokonywane były w jednostkach pieniężnych niemożliwych do wyegzekwowania z powodu braku w polskim systemie monetarnym odpowiednich nominałów. Co do zasady, cena przedstawiona przez wykonawcę w ofercie, w tym wszystkie pozycje w formularzu cenowym, powinny zostać określone z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku. Zaokrąglenie w pozycji "podatek VAT" oraz "cena jednostkowa brutto" do trzeciego miejsca po przecinku, stanowi błąd w obliczeniu ceny." (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej dnia 2 sierpnia 2018 r. KIO 1443/18).

Pytanie nr 2

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje harmonogramu dostaw po podpisaniu umowy. Zamówienia będą realizowane sukcesywnie, zgodnie z zapotrzebowaniem Szpitala.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż z uwagi na rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności, jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, na tym etapie nie jest w stanie precyzyjnie określić minimalnego zapotrzebowania przedmiotu umowy.**

Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

Pytanie nr 5

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

Pytanie nr 6

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 20% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

**Odpowiedź: Brak zgody.**

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Pytanie nr 9

**Pakiet nr 7**, pozycje 4, 5, 6, 7

Ze względu na to, że akcesoria do cytowirówki MPW 342 są zawarte w pakiecie 13, prosimy o potwierdzenie, że nie zaszła omyłka i Zamawiający celowo umieścił powtórnie ten sam asortyment w dwóch różnych pakietach.

**Odpowiedź: Tak, zaistniała omyłka. Zamawiający wykreśla z Pakietu nr 7 pozycje nr 4, 5, 6, 7. W załączeniu do niniejszego pisma Formularz Szczegółowy Oferty po zmianie w zakresie Pakietu nr 7.**

Pytanie nr 10

**Pakiet nr 7**, pozycje 1, 2, 3

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie szkiełek do osobnego pakietu, co pozwoli większej liczbie wykonawców złożyć oferty, a tym samym uzyskać Zamawiającemu lepsze ceny.

**Odpowiedź: Poprzez zmianę dokonaną niniejszym pismem, tj. wykreślenie z Pakietu nr 7 pozycji od 4 do 7, to pozycje 1, 2, 3 tworzą Pakiet nr 7. W załączeniu do pisma Formularz Szczegółowy Oferty po zmianie.**

Pytanie nr 11

**Pakiet nr 7**, pozycja 1

Czy Zamawiający oczekuje szkiełek z matowym polem do opisu?

**Odpowiedź: Nie wymagamy. Dopuszczamy.**

Pytanie nr 12

**Pakiet nr 9**, pozycja 2

Prosimy o dopuszczenie pudełka na 1000 preparatów z kratownicą, która ułatwia układanie szkiełek.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Pytanie nr 13

**Pakiet nr 9**, pozycja 4

Prosimy o dopuszczenie tacy do przenoszenia i przechowywania szkiełek wykonanej z polistyrenu.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

Pytanie nr 14

**Pakiet nr 15**, pozycja 2

Ze względu na to, że zestaw do barwienia jest zakwalifikowany jako wyrób medyczny i posiada 8% stawkę VAT, natomiast timer cyfrowy jest opodatkowany 23% stawką VAT, prosimy o wydzielenie timera do osobnej pozycji w pakiecie 15, co umożliwi Wykonawcom złożenie ważnych ofert.

**Odpowiedź: Zaoferowanie wyrobów różniących się stawką VAT w jednym pakiecie nie stanowi przeszkody i nie wymaga wydzielania towarów pod względem stawki VAT do osobnych pakietów. Tabela Formularza Szczegółowego Oferty zawiera kolumnę stawki VAT, w której należy uzupełnić wartości odpowiednio dla każdej z pozycji tabeli. Tym samym nie wyrażamy zgody na wydzielenie.**

Pytanie nr 15

**Pakiet nr 15**, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści barwiacz na 9 szkiełek?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

[Wykonawca nr 6]

## Pytanie do Pakietu 2

1. Czy Zamawiający dopuści analizator używany z 2018 roku, po gruntownym przeglądzie, w pełni sprawny technicznie?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Prosimy o doprecyzowanie: Czy Zamawiający w pkt. 17 i 18 wymaga jeden czy dwa zestawy komputerowe?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga jeden zestaw komputerowy.**

3. Prosimy o doprecyzowanie: Czy Zamawiający wymaga analizatora, który ma możliwość wykonywania testów metodą ELISA lub OWD (Odczyn Wiązania Dopelniacza)?

**Odpowiedź: Tak.**

---

[Wykonawca nr 7]

## Dotyczy Pakiet nr 8

1) Czy Zamawiający dopuszcza sterylne wymazówki w probówce wykonane w całości z tworzywa sztucznego z wacikiem z włókna syntetycznego np. sztuczny jedwab, wiskoza, dacron itp. otwierane w sposób gwarantujący zachowanie sterylności?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

2) Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I?

**Odpowiedź: Wymagana Klasa IIa.**

3) Czy Zamawiający dopuszcza sterylne wymazówki w probówce wykonane w całości z tworzywa sztucznego z wacikiem z włókna syntetycznego np. sztuczny jedwab, wiskoza, dacron itp. otwierane w sposób gwarantujący zachowanie sterylności?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

---

## II. ZMIANA SIWZ

- W wyniku wyżej udzielonych odpowiedzi następuje **zmiana treści Załącznika nr 5B do SIWZ – Projekt umowy (Pakiety nr 3÷18)**. W załączeniu do niniejszego pisma Załącznik nr 5B do SIWZ po zmianie.
- **Zmiana treści Formularza Szczegółowego Oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) w zakresie Pakietów nr 3, 5, 6, 7, 13:**
  - Pakiety nr 3, 5, 6 – zmiana poprzez dodanie kolumn w zakresie wyceny za opakowania;
  - Pakiet nr 7 – wykreślenie z pakietu pozycji 4 ÷ 7;
  - Pakiet nr 13 – zmiana w kolumnie ilości w pozycjach 1 i 2, tj. poz. 1: 28 op.; poz. 2: 27 op.

**UWAGA: Wykonawcy składający ofertę do przedmiotowego postępowania w zakresie Pakietów nr 3, 5, 6, 7, 13 zobowiązani są do złożenia oferty na Formularzu Szczegółowym Oferty po zmianie, stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.**

**Uwaga w zakresie wypełniania Formularza Szczegółowego Oferty w przedmiotowym postępowaniu (dotyczy wszystkich pakietów): ilość zaoferowanych niepodzielnych opakowań należy wyznaczyć tak, aby możliwe było wykonanie wskazanej ilości zamówienia, tzn. należy stosować zaokrąglenie ilości opakowań do pełnych opakowań w górę.**

---

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Załączniki do pisma:

- Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty po zmianie w zakresie Pakietów nr 3, 5, 6, 7, 13
- Załącznik nr 5B do SIWZ – Projekt umowy po zmianie (Pakiety nr 3÷18)

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz  
*mgr Joanna Zaręba-Słoma*